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Radny Rady Miejskiej w Suwałkach 

Odpowiadąjąc na Pana pytanie zadane podczas sesji Rady Miejskiej 

w Suwałkach w dniu 25.02.2026 r. w sprawie awarii sieci wodociągowej odnotowanych 

w 2026 roku, proszę przyjąć następujące wyjaśnienia. 

Co roku okres zimowy, a zwłaszcza styczeń i luty, to okres trudny w branży wod.-kan., 

w którym występuje zwiększona ilość pracy przy usuwaniu awarii sieci wodociągowej. 

W latach 2021-2026 spółka usunęła łącznie 235 awarii sieci wodociągowej, z których ponad 

połowa przypada na 2 miesiące, tj. styczeń i luty. W 2026 roku wystąpiły duże mrozy 

utrzymujące się przez długi okres czasu, co spowodowało zamarznięcie głębiej gruntu, 

w wyniku czego nie tylko pękały stare odcinki sieci wodociągowej, ale również zamarzały 

przyłącza wodociągowe, które zostały wybudowane przez mieszkańców zbyt płytko, tj. 

niezgodnie z warunkami technicznymi. 

W okresie od 1 stycznia do 24 lutego 2026 r. Spółka usunęła 33 awarie związane 

z pęknięciem sieci wodociągowej. Awarie dotyczyły starych sieci wybudowanych 40-50 lat 

temu z żeliwa szarego (31 szt.) i stali ocynkowanej (2 szt.). Materiały te nie są od wielu lat 

stosowane do budowy sieci wodociągowych. Spółka usunęła ponad 2 razy więcej awarii, 

niż w tym samym okresie w poprzednich latach. 

Pracownicy Spółki starają się działać sprawnie żeby przerwy w dostawie wody dla 

mieszkańców były jak najkrótsze. Większość awarii usuwanych jest w ciągu 3-4 godzin, 

a przerwa w dostawie wody dla mieszkańców zazwyczaj nie przekracza 2-3 godzin. Jest to 

bardzo dobry wynik, a należy mieć na uwadze, że pracownicy PWiK czasami usuwają awarie 

w bardzo trudnych warunkach atmosferycznych, czego przykładem mogą być prace 

prowadzone w niedzielę 1 lutego 2026 przy mrozie - 22 stopłtitie. 
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Warto przy tym zauważyć, że Spółka zainwestowała w ostatnich 2 latach w rozbudowę 

systemu monitoringu sieci wodociągowej, w tym wybudowała 14 punktów pomiarowych oraz 

zakupiła specjalistyczne oprogramowanie, dzięki czemu może szybciej niż w poprzednich 

latach, wykrywać pęknięcia i nieszczelności sieci oraz związane z tym wycieki wody. 

Zakupione zostały również urządzenia ułatwiające lokalizację wycieków wody. Dzięki temu 

możliwe jest wykrywanie awarii zanim woda wypłynie na powierzchnię ziemi. W latach 

2026-2027 planowane jest wybudowanie min 43 kolejnych punktów pomiarowych, 

co znacząco przyspieszy proces wykrywania awarii. Dodatkowo w 2025r. została zakupiona 

do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji PWiK druga koparka, dzięki czemu w obecnym 

sezonie zimowym możliwe było jednoczesne usuwanie awarii przez dwie ekipy. 

W poprzednich latach z uwagi na braki sprzętu oraz problemy w lokalizacji miejsc wycieku 

awarie były usuwane do maja, często dopiero po wypłynięciu wody na powierzchnię. 

Proszę również o wyrozumiałość w zakresie naprawy chodników i jezdni po pracach 

PWiK. Niestety na razie, ze względu na warunki atmosferyczne, możliwe jest wykonywanie 

jedynie prowizorycznej odbudowy nawierzchni. Priorytetem jest usuwanie awarii. Spółka 

zacznie odbudowywać nawierzchnie jak tylko pozwolą warunki atmosferyczne — rozmarznie 

całkowicie grunt. Ze względu na dużą liczbę miejsc, w których prowadzone były prace, 

odbudowy potrwają prawdopodobnie do końca kwietnia. 



Liczba awarii na sieci wodociggowęi w latach 2021 - 2026 

(luty) 
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Ilość awarii w latach 2021 - 2026 (luty) 

pod względem miesigco wystgpienio 
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